A diebus detur infirmo ad bibendum Luna deficiente. ¶ Ad idem. Brusci radices, asparagi radices, radices foeniculi, radices uiolæ, cymæ oliuæ, cortices fagi, paululum radicum acori, cortices ulmi, flores stœchados, rosæ agrestis, uel rosæ caninæ, quæ omnia lauentur nouies in aqua: & cōcō quantur in uino usq; ad tertiam: & postea misceatur paululum mellis, & piperis, & ita bibat. Item uitis alba radicem tritā cum axungia superpone frequenter. ¶ Ad idem. Succus capparis, & sucus fumiferae misti & bibiti uralde prosunt.

Ad glandulas.

Obuli cataplasma impone, & glandulas deficere certum est. Item folia persici cum sale tere, & superpone, mirifice prosunt. Sed si fuerint duræ ipsæ glandulæ, sumum caprinum tere cum acetato, & in panno inuolue, & superpone. ¶ Item ad scrofulas. Tolle lacertam uiuam, & mitte in olla rudi, olei libram unam, & ibi se decoquāt: penitus aquam non tangat: postea unge mane & sero, uel decies in die. ¶ Item potio ad idem. Enulæ radices, gladioli, asphodeli, folia lauri: omnia coque in uini fortis phyalis nouem, quo usq; ad tertiam redeat. dabitis Luna deficiente.

Contra uitia palati, & gutturis.

Diamoron de rubis, quod facit ad omnes causas palati, & gutturis: uulam subleuat cadentem, & humorosam desiccatur. Recipere succimororum rubi, libras duas, mellis libram unam, sapæ libram unam: quod cōficitur sic, succum cum melle & sapo in vase æneo stannato ad leues prunas decoque, & ad perfectam decoctionem feruefacere desine. Quando uero coctum fuerit scies, quia posita de eo gutta super marmore, si se retinuerit ut mel, bene coctum est. tunc in vase stagnato reconde, & usui referua. quando opus fuerit, ex eo palatum & uulam unge, aut ad gargarizandum dabitis. ¶ Aliud ad idem, & ad vulnera faucium alba, uel nigra. Recipe balaustij, succi corticis granati siccii, amborum an. 3. iiiij. aluminis scissi, mastiches an. 3. i. tere, & in puluerem redige, & cum decoctione croci collige: & quando opus fuerit, locis dolentibus unge.

Ad uocem clarificandam electuarium.

Recipe cymini assi. 3. iiij. seminis sinapis, piperis an. 3. xv. calaminthes, pyrethri, cinnamomi an. 3. i. mellis quod sufficit.

Ad tuſsim ueterem & nouam.

Sotira magna cum uino detur eunti dormitum. Simili modo Eucharistum datur cum sotira mixtum tuſſientibus. Vtile etiam est, diabutyru pectori & tuſſientibus. Idem facit dia calamintes. ¶ Item ad raucedinem. Apij semen, cymini Syriaci, seminis foeniculi, seminis anethi, seminis pullegij an. cochleare. i. in puluerem redige: & cum foenigraci succo da ad bibendum per triduum: res est nimis salubris. ¶ Pilulae ad tuſsim probatae. Recipe styracis. 3. i. opij, galbani, sulfuris uiui, terebinthi na, an. 3. iiij. piperis nigri. 3. xv. tempera cum succo apij, & da eunti dormitum aut. iiij. aut. v.

De precordiorum passionibus:

Quibus color rubeus appetet in facie, aliquando post hoc in pallorem convertitur: & tunc uadit dolor inter scapulas, uel tibias, & tuſſit: & quod proiicit ab ore, saporem salis habet, & memoriam non habet, & uidentur esse aspera, quæ uidet. Hunc deuita, quia moriturus est: si minus, ita curabis, diaprasu utile est, diaireos uitios pectoris, sic dia calamintes, aut climax. i. arist. uel uitis alba, & dia libanu catarrho, & tuſſi. Electuarium expertum ad uitium pulmonis, & ad omne rheuma descendens à capite ad thoracem, & qui sanguinem expuunt, & ad raucedinem uocis, & qui male ruunt ab ardore stomachi, & synanche, quæ in faucom rumpit, & stranguriam, que ex phlegmate fit, curat. Recipe spicæ nardi, anisi, cinnamomi, traganthæ, gonphitæ, id est, styracis, hyssopi, petroselini, piperis al. gariophyllum, seminis foeniculi, da styli, carui, rhu pontici ana. unc. i. mellis quod sufficit. da mane & sero. ¶ Item aliud probatum ad uitium pulmonis, & omnem tuſsim. Recipe raphani, pyrethri, enulæ, elenij, iridis Illyricæ, piperis ana. unc. i. dabitis mane & sero. ¶ Electuarium dianthu, quod optime facit contra cardiacos, phthisicos, hepaticos, confortat illos,

D qui sunt debiles natura, & ex longa infirmitate curat. Absinthij florum libras duas, & frondis eius libram unam, sandali rubri & albi ana libram unam. gariophyllum, spicæ, galangæ ana unc. f. piperis longi. 33. mastiches ana drachmas duas, liquiritiæ libram unam, succi eius unc. unam, sacchari libram unam, rosæ unc. quatuor, mel quod sufficit. ¶ Diapenidion magnum, quod facit asthmaticis, arthriticos, sicce tuſſientibus, uocem perditam ex calore perfecte reparat, phthisicos, peripleumonicis, & pleuriticis subuenit. Recipere penidiarum, drach. c. pinearum, amygdalarum purgatarum, seminis papaueris albi, omnium trium drach. xxx. cinnamomi, gariophyllum, zingiberis, succi liquiritiæ, traganthæ, gummi aræ, amyli, seminis citruli, melonis, cucumeris, cucurbitarum purgatarum ana unc. undecim, camphoræ, scrup. iiij. syrupi uiolati quod sufficit. Conficitur sic, penidiæ cum syrupo, lento igne aliquantulum bulliant, & inde puluis terendorum temperetur. Detur mane & sero cum tepida.

¶ Diapenidion minus, faciens ad vulnera, que intrinsecus sunt maturanda, omnes putredines expurgat, & constituta pectora mollit. Recipe zingiberis, traganthæ, pinearum purgatarum, amygdalarum, anisi, seminis citruli, melonis, cucurbitæ, papaueris, omnium nouem ana drach. xij. spicæ, croci ana 3. vi. mellis ros. quod sufficit. Detur mane & sero cum tepida. ¶ Epithema ad tumorem, uel dolorem, uel inflammationem hepatis. Recipe rofarum, trium sandalorum, farinæ hordei & quale pondus, tempera cum succo sojani & cum aqua frigida. ¶ Tryphera magna, que facit ad dolorem stomachi ex frigiditate, sic ut quando accepta fuerit, sta-

Spurij.

D. 1. 1. time

GAL. ATTRIBVTVS ALTER

tim patientem ad sudorem prouocet, phreniticis, & mulieribus, quæ ex melancholia de matrice insomnia patiuntur, suauiter somnum E prestat, rheumaticis, & qui faciunt uentrem cum sanguine, utilissima est. ascarides & lumbricos educit, & menstrua prouocat cum mulsa data. Recipe opij unc.ij. cinnamomi, gariophyllorum, galangæ, spicæ, zedoariæ, zingiberis, costi, styracis, calami aroma, cyperi, iridis, peucedani, acori, mandragoræ, celticæ, rosæ, piperis, anisi, apij, petroselini, foeniculi macedonici, dauci, hyoscyami, ocyti seminis. omnium xxv. ana unc.i. mellis quod sufficit. ¶ Ad infusionem. Recipe squamam ferri, & tere, & misce cum melle, & cum succo menthae, saniculae, id est herbæ sanctæ mariae, & succo abortani, & pastillato, mitte in testa posita super caueam terræ, & sic coque, donec siccatum multum, & reserua: quando opus est accipe cochlearium unum puluerizatum usque ad dies nouem, & bibe post acceptationem, uel misce in uase uini puluerem, & quassatum bibat. similiter probatum est. ¶ Trisandali expertum ad dolorem hepatis ex calore, ictericorum colorem emendat potenter, & omnem calorem intraneorum usitatum extirpat, & sitim intollerabilem temperat. Recipe diagridij in cytonijs cocti drach. xxviij. zaccaræ, spodij, rosarium babylo- nianum ana drach. ix. sandali albi, rubri, & citrini, succi liquiritiae, semen portulacæ omnium ana drach. iiiij. rhu barbari, croci orientalis, amborum. ana drac. iiij. camphoræ. 3.i. & 3.i. Sirupi Galeni quod sufficit, dos eius drach. iiij. cum tepida. ¶ Ad ictericos. Accipe uirgam, quæ fit de ære, & intinctam in forti aceto pone in oculis. Itidem facies de succo pomorum granatorum amaro- F rum. ¶ Ad idem. Rosmarinus coquatur in uino optimo, & decoctione eius infrigidata, nocte & die utatur. ¶ Electuarium diaprasiu, siue sancti Petri, quod ualeat ad causas pectoris, & ad febres ex his natas, & ad tußim maxime prodest. Recipe hyssopi, serpylli, foenigraci, anisi, ana 3.ij. iridis illyricæ. 3.iiij. origani, pulegij, calaminthes, scyllæ, prasij sylvestris, & domestici ana drach. iiij. herbe urides concoquantur in quindecim sextarijs aquæ, ut ad tertiam redeant, pinsantur, & exprimantur fortiter. Ius aquæ de- coctionis misceatur cum melle. 3.v. lente super carbones bulliant, donec aqua consumatur: deinde mitte pinearum, dactyliorum, caricarum pinguium mundatarum & pinsitarum an. 3.iiij. traga- ganthæ. postremo his optime expressis, addatur pulueris liquiritiae. 3.iiij. gallæ muscatæ. 3. i. gario phyllorum, galangæ, zedoariæ, spicæ, cinnamomi, rhu pontici an. 3.iiij. confice, & usui reserua. So- tira asthmaticis auxiliatur, Theodorico anacardinum ictericis medetur. hiera fortissima idem facit. ¶ Pilulae probate ad tußim. Rz. myrræ, croci, castorij, styracis, galbani, piperis, opij an. 3. i. olei laurini. 3.xv. costi, casiae fistulæ ana. 3.f. ¶ Aliæ ad idem. Rz. myrræ, castorij, galbani, tragaganthæ, opij, sty- racis, an. 3.f. croci. 3. iiij. ¶ Aduocem meliorandam. Accipe lardum recentem de porco multum cras- so, cum aqua tepida, depilato & tantundem enulae: facij in olla bullire per totum diem, & carne consumpta fac iterum bene excoqui ius eius, quo excocto utatur quilibet sicut uoluerit. probatu G est. ¶ Antidotum ad splenem. Recipe costi, spicæ celticæ, pulegij, rhu pontici, aristolochia longæ, ca- siae fistulæ, squinanthe ana drac. iiij. dabis. 3.ij. Item accipe uerbenam, & chelidonium, fac tortellos, & comedere. ¶ Item ad splenem res probata. Cortices fraxini excoque in uino, & bibat quotidie donec sanetur. Si uis probare, da porcello per triduum ut bibat, & in quarto occide ipsum, & non inuenies splenem. Item radix ebuli cum sylvestri rapa decocta & superposita splenis duritiem ualde remollit. ¶ Item ad idem. Tamarisci in uino decocti, & quadraginta diebus continuis bibendo ei- ius decoctum, mirifice prodest. Scypho etiam de eo facto, si cum eo assidue potetur, splenis duritia dissoluitur. Item potio Esdræ cum diagridio mirifice prodest. Item acetum scylliticum sple- nem cito extenuat; conficitur autem sic. Scyllam sume, & eius durissima & tenerrima remoue, & medium per aliquot dies dimitte ut consenescat, & postea libram unam & uncias sex sume, & in aceti lib. xij. pone ad Solem per uiginti dies: quibus expletis per sacculum diu exfrica, & projecta scylla in uase uitreo conde & utere. facit etiam hydropicis & stomachicis.

¶ Ap. asthmati

cis.

Contra uitia stomachi.

Ad stomachi dolorem & rugitum, siler, & cynamum coque in uino falerno: & pone super sto- machum. ¶ Item ad uentositatem & dolorem non solum stomachi, sed etiam uentris & ilium ex frigiditate nata: expertum est. H Recipe baccarum lauri partes duas, & tantundem rutæ, & cymini partem unam, & his tritis com- misceantur: & misce apponatur de melle quantum sufficit, & ponatur in frixorio super ignem, donec fiat calidum satis, & dolentiloco superponatur. ¶ Diatrion pipereon stomachis cibos non digerenti- bus, & postremo ad omnem imbecillitatem stomachi ualeat. Idem facit diapepereon. Ad idem. Zingiber conditum, quod recipit radices eringij bene mundatas & purgatas atque lauatas libræ quinque, deinde im- mutata aqua bene coquantur. Postea de aqua colando siccentur: sic puluerem illius libræ uni- us zingiberis in aqua rosata per noctem uel amplius mollificati cum melle sufficienti bene despu- mato commisces: ita tamen quod radices ipsæ in prædicto melle prius bene bulliant: & tunc de- dum omnibus bene iunctis aliquantulum, uel usque ad mellis spissitudinem coque: & sic repo- ne. ¶ Item ad idem, confectio marmoridarum, id est penidiarum habentium duritiem marmoris. Recipe sacchari li- bras duas, solue cum frigida: quibus commisce pulueris cinnami, zingiberis ana drach. iiij. gario- phyllorum, galangiæ, spicæ. ana drach. ij. pone super ignem, & tamdiu coqui dimitte semper agi- tando, usq; dum aqua consumpta fuerit: sed spathula nunquam recedat: deinde tres guttas olei si- per mundum marmor mitte, quod sit in modum tabellæ, & incide, & utere. Sed si uis laxatiuum facere, mitte ibi 3.ij. diagridij. ¶ Ad homitum superium, & inferium. Recipe thapsiæ lib. f. cataputiae lib. f. agarici.

A agarici.3.ij. atriplicis, rapæ radicis ana 3. ij. croci.3.ij.mellis quod sufficit. ¶ Aliud. Recipethapliæ.3.ix.cinnamomi.3.ij.f.mellis quod sufficit. ¶ Vomitus suauissimas, & sine angustia purgans cholera ustantem. Recipe thapsiæ libram medium, castaneolæ, condisi, cinnami crassis, lathyridum mundatarum, croci hortulani, ana 3. ij. mel quod sufficit: dabis in modum nucis cum calida. ¶ Alius uomitus. Recipe thapsiæ libras duas, crocilibram unam, condisi.3.ij. cinnami.3.ij.mel quod sufficit: datur ut supra. ¶ Vomitus sine periculo. Recipe succi cyclaminis, atriplicis seminis, spermatis genestellæ ana 3.ij. cinnami.3.f.mellis quod sufficit. ¶ Item aliud, quis sic fit. Recipe mellis cyathum. i.aquaæ cyathos duos, aceti cyathos tres, coque ad medietatem, deinde rafanum ibi intingas, & manduca: & bibè de ipso oxymelite. ¶ Ad uomitum. Mitte in uase fistili libram unam aceti, & tantundem aquæ, & tamdiu bulliat donec aqua consumatur. ¶ Ad uomitum & dolorem, & concussonem stomachi cum uentris dolore. Recipe sumac, mastiches, carpobalsami añ.3.ij.seminis bauciae, carui, cardamomi, ana drach.ij.spiæ + drach.i.trita in uino mitte cum.3.f.de croco: post addes corticum citri uiridis, aut menthæ unicam unam, & succum menthæ, & succum turionis uitis, confice, durat per annum. ¶ Ad uomitum stringendum. Nymphæam bibe cum uino distemperatum per tres dies. ¶ Ad idem. Nepitam coquas in lacte caprino: prodest si bibas per triduum. Item tolle olibanum, & succum menthæ, & parum aceti, & simul confice: & facto emplastro pone in furcula gulæ, & super stomachum. ¶ Ad uomitum nimium, & uentris solutionem. Recipe cyminum, & fac bullire in aceto, & da patienti ad bibendum & manducandum. ¶ Electuarium ad uomitum prouocandum. Recipe ellebori albi lib. f. tritum siccæ, cribella, fac tegulam calidam, & desuper pone puluerem modica hora: deinde mitte tres phialas mellis despumati in olla, & ipse puluis insimul bulliat in ipso melle, & repone: quandoq; opus fuerit, da cochleare unum, & facit uehementer uomere sine angustia. ¶ Ad uenam ruptam interius restringendam. Bibat parum nasturtij seminis, aut adrianum balsamatum cum mulsa calida, aut athanasiam cum succo plantaginis, aut trypheram magnam cum mulsa, quæ etiam uomitum, & dysenteriam cum calida mire curat. Similiter oleum muscellinum uomitum stringit, & angustiam tollit. ¶ Ad idem. Boli armeni partem unam, gummi saracenici partem alteram, & tragaganthæ tertiam. haec omnia temperabis cum uino ueteri, fac pilulas, & exinde dabis.ij. ¶ Ad idem. Lac caprinum coque simul cum tragagantho: & utere uno die in modum electuarij.

De stringendo sanguine.

Ad stringendum omnem sanguinem folia enulæ tere & impone. hoc etiam cum sale & urtica imposita fistulam stringit. ¶ Aliud. Corticem medium caprifici rasum impone. probatum est. Itē C cepam finde & impone. satis probatum est. ¶ Ad hemoptoicos. Sanguinem draconis, aloen, symphytum, alumen ex æquo trita, dabis cum aqua frigida, uel cum succo arnoglossi. ¶ Electuarium ad stomachum, quod asthmaticis peculiariter prodest. Recipe galangæ, gariophyllum, piperis, zingiberis, costi, ana drach.ij.spicæ, mastiches, ana drach.iiij.xylobalsami drach.iiij.gonphitæ, myrrhæ. añ.3.f. cinnamomi.unc.i.liquiritiae.3.ij.rosarum.3.ij.f.croci.3.ij.f.mellis quod sufficit. ¶ Item ad eos qui sanguinem fundunt ex ruptura uene. Rx. symphytum, & bolum. añ.3.ij. fac puluerem, & bibe cum aqua pluviali per triduum in mane.

Desingultu.

Ad singultum tollendum. Mitte manus & pedes in aqua calida: & postea apprehende spongiæ, & intinge in aceto, & superpone stomacho. Item tere rutam uiridem, & cyminum in oleo frigido, & in stomacho fascia. Item aquam pluviale, & zingiber bibant, & cyminum manducent. Item in aqua calida sedeant: & aquam decoctionis zingiberis, & galangæ bibant. ¶ Ad idem. Sotira cum mulsa bibita mirifice prodest. Item accipe castorium, & tere, & fac puluerem: & da patienti ad comedendum. ¶ Oleum ad debilitatem stomachi, ad uentositatem, facit etiam debilitati hepatis. Recipe olei rosati.3.i.mastiches.3.ij.uel 3.i.ceræ albæ.3.ij.hoc in æstate fiat. Si autem fuerit hyems: adde laurini.3.ij.costi.3.i.hæc omnia cōcoquantur lento igne in testa: & bene liquefacto tepide, totus stomachus ungatur, & tegatur stappa.

Designis hepaticorum, & spleniticorum, uitæ, & mortis.

Qui tussit nimiū, & in latere dextro nequierit quiescere, & quod proīcit ex ore dulce est: hoc accedit ex iecore, & si nullam memoriam habet, & frequenter nares eius sanguinenf, & pes eius dexter tumuerit, & nihil sumere desiderauerit præter aquā, post uesperā & circa uesperā pigritiā uel lassitudinem passus fuerit: qui ista signa habuerit, moriet. Quicunq; uero apostema patitur, & ista signa non habuerit, hūc debes curare ita cum antidoto apij: quod ita conficitur. Succum apij cyathos duos coque in similitudinē mellis, tunc cū paucō uino, & butyro, & terebinthina añ.3.i.pyrethri.3.f.cōmisce, & lento igne decoque: & da manu & sero in modum auellanae. Super latus autem illud pone emplastrum oxyracroceū: & da sibi hieram Gal. & picram eiusdem, herbam armisiam tritam cum uino, & cum ferro cädente calefactam quotidie bibat, & sanabitur: sed & alia superioris experimenta & potionis scriptas, si hæc non plene profuerint, ut cures dabis.